Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024г.  №I-4

 г. Самара

О размере и сроках уплаты

членских профсоюзных взносов

 В соответствии с п.10.18 ст.4 Устава Областного союза «Федерация

профсоюзов Самарской области»,

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер отчислений от членских профсоюзных взносов членским

организациям Федерации профсоюзов Самарской области в следующих

размерах:

• для территориальных организаций профсоюзов — 2 % от суммы

поступивших от членов профсоюзов взносов;

• для первичных профсоюзных организаций, напрямую входящих в

Федерацию профсоюзов Самарской области — 10 % от суммы поступивших

от членов профсоюзов взносов;

• для первичных профсоюзных организаций, напрямую входящих в

Федерацию профсоюзов Самарской области и перечисляющих в

соответствующие ЦК профсоюзов более 20% членских взносов -5 % от суммы

поступивших от членов профсоюзов взносов;

2. Финансовые взаимодействия с организациями, сотрудничающими с ФПСО

на основе соглашений, выстраивать на основе общих принципов

финансирования работы вышестоящих профсоюзных организаций.

3. Членским организациям ФПСО уплачивать членские взносы ежемесячно, в

срок до 20 числа месяца, следующего за текущим.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области       Д.Г. Колесников